
 

 

 
                                                                                                                                                                   
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Красноярского  края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26.05.2021                                     г. Енисейск                                              № 9-75 
  

 

О внесении изменений в Решение Енисейского  городского Совета депутатов 

от 16.08.2005 №7-27  «О ставках земельного налога за земли всех категорий и 

сроках уплаты за землю» 

 

 

В соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 3 Налогового Кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь  статьями 30, 32 Устава города 

Енисейска, Енисейский  городской Совет депутатов 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести  в Решение  Енисейского  городского Совета  депутатов   от   

16.08.2005  №7-27  «О ставках  земельного  налога за земли  всех  категорий  

и сроках уплаты за землю» следующие изменения: 

1) пункт 2.1.1 части 2 дополнить подпунктом следующего содержания «3) 

предназначенных и используемых для размещения индивидуальных гаражей 

(гаражных боксов), используемых в предпринимательской деятельности.»; 

2) в подпунктах 2, 7 пункта 5.1 части 5 по тексту слова «Для получения 

льготы представляется» заменить словами «Лица, имеющие право на 

налоговую льготу, вправе представить документы, подтверждающие право 

налогоплательщика на налоговую льготу:»;  

3)  в части 5:  

в пункте 5.2 в абзаце первом слова «дачного хозяйства и» исключить, в 

подпунктах 1, 2 тексту слова «Для получения льготы представляется» 

заменить словами «Лица, имеющие право на налоговую льготу, вправе 

представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на 

налоговую льготу:»; 

дополнить новым  пунктом 5.3 следующего содержания: 

 «5.3. В случае, если налогоплательщик имеющий право на налоговую 

льготу, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении 

налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой 

льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, 

полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым Кодексом РФ и 



другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у 

налогоплательщика возникло право на налоговую льготу.». 

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в печатном средстве массовой информации 

«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края», 

подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного 

самоуправления www.eniseysk.com, и применяется к правоотношениям, 

возникшим с  1 января 2021 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по бюджету, муниципальной собственности и экономической политике. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

         Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 


